XVII COMUNITA’ MONTANA MONTITAURUNCI” del LAZIO

(Comuni di Ca;fe;j“arra, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiang & Sp

Spigno Saturnia (LT)

isno Saturnia)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO

N. 55 DEL 13 SETTEMBRE 2022

OGGETTO: COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABILITA’ CIVILE

VERSO TERZI ED OPERATORI (RCT/0). CONFERMA PER
L ANNUALITA’ 2022/2023.

Il giorno TREDICI del mese dj SETTEMBRE dell’anno DUEMILAVENTIDUE,

alle ore 15,00 e seguenti, presso la Sede della XVII Comunitd Montana “Monti
Aurunci” a Spigno Saturnia,

IL. COMMISSARIO DELLA COMUNI TA’ MONTANA

Dort. Alfieri Vellucei

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15

marzo 2021 ai sensi dell’articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale

31 dicembre 201 6, n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020, n. 25).

Con Passistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all’oggetto di seguito riportata.



IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’ M ONTOANA

Vista la deliberazione commissariale del 23.09.202] n. 50, concernente: “Copertura assicurativa per
responsabilita civile verso terzi ed operatori (RCT/O). Conferma e rinnovo”;
Atteso che con la suddetta deliberazioni si conferma la necessita della copertura assicurativa di
responsabilita civile verso terzi e verso prestatori d ‘opera per i danni eventualmente causati dalle attivita
della Comunita Montana e dai suoi beni mobili ed immobili, confermando il rinnovo della suddetta
copertura assicurativa per il periodo 1.10.2021 — 30.09.2022 con la Compagnia Assicurativa Lloyd's

Insurance Company S.A. con sede legale a Milano tramite il broker assicurativo Societd dBroker
Insurance S.r.1. con sede legale a Caserta;

Atteso che il premio annuo lordo assomma ad euro 6. 723,75;

Confermata la necessita della copertura assicurativg per responsabilita civile verso terzi e verso

prestatori di lavoro per tutti i danni involontariamente causati dalle attivita della Comunita Montana e
dai suoi beni mobili ed immobili:

Ritenuto valido e conveniente il rinnovo della suddettq copertura assicurativa alle stesse condizioni
dell’annualita precedente (massimale annuo assicurativo un milione di euro per sinistro con Jranchigia

assoluta per sinistro di millecinquecento euro);

Atteso che il suddetto servizio assicurativo non risulta disponibile sul catalogo MEPA (mercato
elettronico pubblica Amministrazione) e non risulta tra i servizi convenzionati dalla CONSIP SPA per la

pubblica amministrazione;

Atteso che trattasi di servizio assicurativo di valore inferiore a 40.000,00 euro;

Ritenuta la propria competenza in merito sostitutiva dei cessati organi esecutivi e deliberativi della
Comunita Montana;

Tutto cid premesso;
Visto l'articolo 49 del D.Leg.vo n. 267/2000 ¢ i relativi pareri;
DELIBERA
L. la premessa costituisce parte integrante, motivante ¢ sostanziale del presente atto;
2. di confermare la necessita di una copertura assicurativa per tutelare la Comunita Montana da
tutti i danni involontariamente derivanti da sinistri incorsi dalle Sue attivita o dai suoi beni mobili
e immobili; _
3. di approvare per il periodo 01/10/2022 — 30/09/2023 il rinnovo della polizza di responsabilita
civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/O) con la Compagnia Assicurativa Lioyd’s
Insurance Company S.A. (Milano) alle stesse condizioni * dell’annualitd precedente ¢ con il

medesimo premio annuo lordo di euro 6.723,75 tramite il Broker Assicurativo Societa dBroker
S.v.l. con sede a Caserta; .

4. di autorizzare il Servizio Comunitario competente all’assunzione del relativo impegno di spesa
ed a provvedere a tutti gli atti conseguenti e necessari per il rinnove del servizio assicurativo di
cui sopra; . -

5. didichiarare, ritenuta I'urgenza, Ia presente ::i'»zhﬂr’;!‘:er.f.zzf.:;nr:‘-f:-:'mf.rr.*sef;a’fa-.fa.rms-nrﬁz'e.mgu;t'aﬁri!eT




Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO IL SEGRETARIO GENERALE
Jto Dot Alfieri VELLUCCT g fto Dott. Paolo RISPOLI

Prot.n. &£42

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line della Comuniti Montana dal glorno

odierno ¢ cosi per quindici glorni consecutivi.

Spigno Saturnia, i 2 D SET. 2022

IL SEGRETARIO GENERALE
Jto Dott. Paolo RISPOLI

ﬂﬂt’m dichiarato immediatamente eseguibile,

(] Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

1 rEroriGINALE Eﬂ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
T ARE LA .
Spigno Saturnia, [i 2 0SET, 2022 AN
Sy N N L SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Paolo RISPOLY)

e




